CÂMARA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES – MINAS

GERAIS

CNPJ: 66.450.974/0001-85 – Rua Vereador Geraldo Mangabeira, 65 - Centro -

CEP:39.380-000  E-mail camaraclaro@hotmail.com.Tel:38 3237-1227.

RESOLUÇÃO N° 03 DE 25 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DO

CARGO DE MOTORISTA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES-MG E

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Claro dos Poções, Estado de Minas Gerais, por seus vereadores

aprovou e a Mesa Diretora, por seu Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido o acréscimo de 20% (vinte por cento), aos vencimentos do cargo de

Motorista da Câmara Municipal de Claro dos Poções, o qual passa a ter o seguinte salário R$

1.634,70 (mil seiscentos e trinta e quatro reais e setenta centavos).

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Claro dos Poções, 25 de maio de 2023.

PEDRO PAULO VIEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Claro dos Poções/MG

mailto:camaraclaro@hotmail.com